
 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

  
 

AREA 5 - Manutentiva e Lavori Pubblici 
UFFICIO MANUTENZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
Ordinanza n. 1 del 03/01/2024 
 
OGGETTO:  ORDINANZA DI CHIUSURA DELLA SCUOLA  SECONDARIA DI PRIMO GRADO PER LA  

GIORNATA DEL 08.01.2024 

IL  VICE SINDACO 

 
 

PREMESSO CHE  

- è compito del Comune garantire l’igiene e la pulizia degli ambienti di vita pubblica al fine di 

eliminare le situazioni di possibile degrado ambientale delle stesse; 

- nella scuola secondaria di primo grado, durante tutto il periodo delle vacanze natalizie, si sono 

svolti degli interventi di manutenzione straordinaria cofinanziati  con risorse del PNRR le cui 

lavorazioni si svolgeranno anche nella giornata di domani 04/01/2024; 

 

ATTESO che risulta necessario assicurare la pulizia dei locali prima della ripresa delle lezioni; 

 

SENTITO il dirigente scolastico che ha evidenziato che tali operazioni, per le festività in corso, non 

possono esser svolte prima del 08/01/2024; 

 

RITENUTO di dover necessario emettere idoneo provvedimento, disponendo la chiusura temporanea 

per effettuare le operazioni nella sola giornata di lunedì 08/01/2023; 

 

VISTO l’art. 50, comma 5, del D.L.gs. n. 267/2000, che definisce le attribuzioni del Sindaco per 

l’emanazione di provvedimenti a tutela dell’igiene pubblica a carattere esclusivamente locale nella sua 

qualità di Autorità sanitaria Locale; 

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo n. 267/2000;  

 

 

ORDINA 

per i motivi illustrati in premessa,  

1. al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “G.Deledda” di San Sperate la chiusura 

temporanea della scuola secondaria di primo grado via Pixinortu per il giorno 08/01/2024 per 

consentire l’effettuazione delle operazioni di pulizia a seguito dell’effettuazione degli interventi 

di manutenzione straordinaria all’edificio scolastico, necessarie per la ripresa delle lezioni dopo 

le vacanze natalizie; 

2. che l’utilizzo dei locali da parte dell’utenza riprenda regolarmente dal giorno successivo, il 

09/01/2024; 

 

DISPONE CHE 

la presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio, sul sito istituzionale del Comune, affissa nelle 

forme di rito sugli appositi spazi e trasmessa: 

- al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. Deledda; 

- ai Responsabili di Area.  

- alla Stazione dei Carabinieri di San Sperate;  

- al Comando della Polizia Locale del Comune di San Sperate;  

- alla Prefettura di Cagliari. 

 

 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna 

ai sensi dell’art. 21, comma 1 della Legge 1034 /1971, da proporsi entro sessanta giorni dalla scadenza 

del termine, decorrente dalla notifica della presente, o in alternativa, al Presidente della Repubblica 

entro centoventi giorni. 

 
 
 
 
 
 
 
San Sperate, lì  03/01/2024 

 IL VICE SINDACO 
                Dott. ssa Germana COCCO 

Giovanni Mameli 
  
 

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

            
 



COMUNE DI SAN SPERATE

Pareri

1

ORDINANZA DI CHIUSURA DELLA SCUOLA  SECONDARIA DI PRIMO GRADO PER LA
GIORNATA DEL 08.01.2024

2024

UFFICIO MANUTENZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/01/2024

Ufficio Proponente (UFFICIO MANUTENZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE)

Data

Visto Favorevole

Ing. Giovanni Mameli

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:


